[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2019 № 767

Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014 – 2049 годы» по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Фрязино, на 2020-2022 годы
В соответствии со статьей 10 Закона Московской области № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2049 годы» по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Фрязино, на 2020-2022 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Фрязино Г.Л. Лапидуса.
Глава городского округа

   К.В.Бочаров
                                                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                                                                            постановлением Главы
                                                                                                                                                                                                       городского округа Фрязино
                                                                                                                                                                                                           от 19.12.2019 № 767
Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы Московской области

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Московской области на 2014-2049 годы» по проведению капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов, расположенных на территории

городского округа Фрязино, на 2020-2022 годы

	№
п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Виды работ, установленные Законом Московской области № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области»
	 Виды работ, установленные постановлением Правительства Московской области от 14.03.2017 № 158/8 «О дополнении перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируется за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт»

	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	Техническое обследование общего имущества в многоквартирном доме
	Утепление фасада
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	Устройство выходов на кровлю
	Установка узлов управления и регулирования потребления ресурсов
	Разработка проектной документации и ее экспертиза
	Осуществление функций строительного контроля

	руб.
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	ед
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	ед
	руб.
	плановая дата завершения работ
	руб.
	руб.

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	2020 год

	1
	г. Фрязино, проспект Мира,

д.24, к.3
	17 727927,40

	4
	16 243 290,64
	Декабрь 2020

	1 137 030,34
	347 606,42

	2
	г.Фрязино, проспект Мира, д.25
	8 011 348,65

	2
	7 340 632,06
	Декабрь 2020

	513 630,32
	157 085,27

	3
	г. Фрязино, проезд Десантников, д.7
	8 011 348,65

	 2
	7 340 632,06
	Декабрь 2020

	513 630,32
	157 085,27

	4
	г.Фрязино, проезд Новый, д.4
	4 433 356,56

	558
	3 982 690,27
	Декабрь 2020

	573,6
	79 391,98
	Декабрь 2020

	284 345,75
	86 928,56

	5
	г. Фрязино, проезд Окружной,

д.4
	6 028 800,81

	2
	5 523 914,98
	Декабрь 2020

	386 674,05
	118 211,78

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	6
	г.Фрязино,

ул. Барские пруды, д.5
	8 765 094,93

	3
	8 031 056,38
	 Декабрь 2020

	562 173,94
	171 864,61

	7
	г. Фрязино, ул. Институтская, д.23
	5 186 267,96

	636
	2 643 299,83
	 Декабрь 2020

	778,3
	107 724,50
	 Декабрь 2020

	332 571,71
	101 671,91

	8
	г. Фрязино, ул. Ленина, д.13
	5 427 010,75

	702
	4  821 615,54
	Декабрь 2020

	1086,6
	151 906,68
	Декабрь 2020

	348 076,56
	106 411,97

	9
	г. Фрязино, ул. Нахимова, д.33
	5 671 900,04

	2
	5 196 903,10
	Декабрь 2020

	363 783,22
	111 213,72

	10
	г. Фрязино, ул. Нахимова, д.35
	5 671 900,04

	2
	5 196 903,10
	Декабрь 2020

	363 783,22
	111 213,72

	11
	г. Фрязино, ул. Центральная, д.27
	5 867 804,76

	130
	5 394 726,74
	Декабрь 2020

	377 630,87
	115 447,15

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	12
	г. Фрязино, ул. Центральная, д.28
	5 172 714,01

	636,7
	4 645 887,34
	Декабрь 2020

	676,5
	93 634,37
	Декабрь 2020

	331 766,52
	101 425,78

	2021 год

	1
	г. Фрязино, проезд Окружной, д.6.
	19 919 798,10
	6257,42
	14 816 940,31
	Декабрь 2021

	 2
	 3 434 661,40
	Декабрь 2021
	1 277 612,12
	390 584,27

	2
	г. Фрязино, ул. Вокзальная, д.17
	29 402 693,51

	3400,3
	26 351 093,24
	Декабрь 2021

	3999
	589 252,65
	Декабрь 2021

	1 885 824,22
	576 523,40

	3
	г. Фрязино, ул. Полевая, д.16
	12 699 338,58

	1809,6
	11 635 823,25
	Декабрь 2021

	814 507,70
	249 006,63

	4
	г.Фрязино, ул. Советская, д.8А
	12 319 499,06

	2236
	11 287 794,63
	Декабрь 202

	790 145,63
	241 558,80

	5
	г. Фрязино, ул. Школьная, д.3А 3-ий Текстильный, д.12
	11 981 140,91

	2250
	10 977 772,5
	Декабрь 2021

	768 444,08
	234 924,33

	2022 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	1
	г. Фрязино, проспект Мира, д.19
	18 568 684,63

	2723,1
	17 398 464,93
	Декабрь 2022

	1 217 892,55
	372 327,15

	2
	г. Фрязино, ул. Нахимова, 25А
	23 379 889,50
	9 907,2
	8 867 607,89
	Декабрь 2022

	6
	12 554 317,62
	Декабрь 2022
	1 499 534,79
	458 429,20

	3
	г. Фрязино, ул. Полевая, 27В
	6 543 939,26

	2
	5 995 912,83
	Декабрь 2022

	419 713,90
	128 312,53

	4
	г. Фрязино, ул. Советская, д.13А
	23 635 105,02
	13 734,3
	20 601 688,38
	 Декабрь 2022

	1
	1 054 079,46
	 Декабрь 2022
	1 515  903,74
	463 433,44

	5
	г. Фрязино, ул. Центральная, д.7А
	2 699 812,14

	385,6
	2 473 714,63
	 Декабрь 2022

	173 160,02
	52 937,49

	6
	г. Фрязино, ул. Школьная, д.1Б
	11 431 289,45

	1962
	10 473 968,7
	Декабрь 2022

	733 177,82
	224 142,93

	7
	г. Фрязино, ул. Школьная, д.2А
	11 550 989,97

	1973,8
	10 583 644,82
	Декабрь 2022

	740 855,14
	226 490,01

                            Заместитель Главы городского округа

   Г.Л.Лапидус